



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2024.0701.011

000578

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE CADEIRAS DE RODAS TIPO MANUAL E MOTORIZADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR DO MUNICÍPIO.**

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -  
32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UN	PROLIFE	CONFORT LIBERTY ADULTO	R\$ 949,00	R\$ 1.898,00	R\$ 2.950,72	R\$ 5.901,44	67,84	R\$ 2.001,72

**Descrição:** CADEIRA DE RODAS MANUAL DOBRÁVEL EM X – INFANTIL: CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA LOCOMOÇÃO COM ESTRUTURA METÁLICA EM LIGA DE ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO; ESTRUTURA DOBRÁVEL EM "X"; PINTURA EPÓXI; APOIO DE BRAÇOS; APOIO PARA OS PÉS E PANTURRILHA; PEDAL REMOVÍVEL E REBATÍVEL, COM REGULAGEM DE ALTURA; RODAS DIANTEIRAS DE 5" MACIÇAS; RODAS TRASEIRAS DE 20" INFLÁVEL; ARO DE IMPULSO EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI; EIXOS REFORÇADOS DE AÇO; ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS; FREIOS BILATERAIS; ESTOFAMENTO EM NYLON RESISTENTE; ACABAMENTO DO ENCOSTO E DO ASSENTO EM NYLON; ALMOFADA DE 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E, INCORPORADA AO ASSENTO; PROLONGADOR DE ENCOSTO. ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA APROXIMADA DE 2,5CM. TAMANHO/CAPACIDADE: RESISTENTE ATÉ 70KG. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVEM-SE CONSIDERAR TAMANHOS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA DO ENCOSTO): - TAM. 34CM - (34 X 32 X 30CM). ACESSÓRIOS: UNIDADE.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.898,00      Subtotal Orçado: R\$ 5.901,44      67,8383 %      R\$ 4.003,44

Fornecedor : FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS - 26.044.732/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UN	PROCIRUGICA/PROHOSPITAL	PRO9000	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 2.555,00	R\$ 51.100,00	68,69	R\$ 1.755,00

**Descrição:** CADEIRA DE RODAS PADRÃO MANUAL ADULTO: CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA LOCOMOÇÃO COM ESTRUTURA METÁLICA EM ALUMÍNIO OU AÇO CARBONO, QUADRO DOBRÁVEL EM X COM APOIO DE BRAÇOS ESCALONADO E ESCAMOTEÁVEL COM SU PORTE ALMOFADADO, APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE COM REGULAGEM NA ALTURA, COM FREIO, EN COSTO E ASSENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, FAIXA DE VELCRO AJUSTÁVEL PARA APOIO DE PANTURRILHA, RODAS DIANTEIRAS DE 3" A 8" MACIÇAS, RODAS TRASEIRAS DE 24" A 26" MACIÇAS, PNEU INFLÁVEL DE BORRACHA MACIA ANTIFURO; FREIOS BILATERAIS. TAMANHO/CAPACIDADE: PESO DA CADEIRA DE 19KG. LARGURA TOTAL DA CADEIRA DE 68CM. RESISTENTE ATÉ 100KG. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVEM CONSIDERAR TAMANHOS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA ENCOSTO): - TAM. 45CM: (45,5 X 40 X 40CM). ACESSÓRIOS: UNIDADE

Subtotal Adjudicado R\$ 46.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 115.024,75      60,0086 %      R\$ 69.024,75

000079

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
3	3,00	UN	DELLAMED	D900	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 21.308,25	R\$ 63.924,75	53,07	R\$ 11.308,25

**Descrição:** CADEIRA DE RODAS PADRÃO MOTORIZADA – ADULTO: CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA PARA LOCOMOÇÃO COM ESTRUTURA METÁLICA EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO TEMPERADO COM PINTURA EPÓXY, DOBRÁVEL EM X, PEDAL REMOVÍVEL, RODAS TRASEIRAS MACIÇAS 12" COM PNEU ANTI-FURO, RODAS DIANTEIRAS DE 200X50 MACIÇAS; RODAS ANTI-TOMBO DE SEGURANÇA; ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, EIXOS DE AÇO REFORÇADO; FREIO ELETROMAGNÉTICO INTELIGENTE; JOYSTICK ADAPTÁVEL TANTO NO LADO DIREITO QUANTO NO ESQUERDO DA CADEIRA. APOIO DE BRAÇO ELEVÁVEL E REMOVÍVEL. ESPUMAMENTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA; ALMOFADA DE 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE INCORPORADA AO ASSENTO. TAMANHO/CAPACIDADE: PESO DA CADEIRA COM A BATERIA DE 46KG. RESISTENTE ATÉ 120 KG. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVEM CONSIDERAR TAMANHOS (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA ENCOSTO): - TAM. 50CM: (50 X 45 X 40).

Subtotal Adjudicado R\$ 46.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 115.024,75	60,0086 %	R\$ 69.024,75
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.898,00	R\$ 120.926,19	60,3907 %	73.028,19

Favorável para homologação conforme Parecer Técnico nº 377/2024 - DCI/MB/SE

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 23 de Abril de 2024

  
BRUNA CRUZ SANTOS  
GESTORA DO FMS